проект
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                   №

Об утверждении перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции
На основании пункта 7 постановления Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», Положения о порядке и условиях освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», утвержденного Городской Думой города Калуги, и в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, применяемый в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее - Перечень) (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

	Глава городского самоуправления города Калуги
	А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы города Калуги

от _____________№_______
ПЕРЕЧЕНЬ

видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции

	№
п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование вида деятельности

	1
	49.3
	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта

	2
	49.4
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

	3
	52.21.21
	Деятельность автовокзалов и автостанций

	4
	55
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	5
	56
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	6
	79
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма

	7
	82.3
	Деятельность по организации конференций и выставок

	8
	85.41
	Образование дополнительное детей и взрослых

	9
	86.90.4
	Деятельность санаторно-курортных организаций

	10
	88.91
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	11
	90
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

	12
	93
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	13
	95
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения

	14
	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	15
	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	16
	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная